エンジニアMTG - 報告書 #845
2016.07.21 エンジニアMTG議事録
2016/07/21 17:27 - 秋山 創介

ステータス: 新規 開始日: 2016/07/21

優先度: 通常 期日:

担当者: 秋山 創介 作業時間の記録: 0.00時間

カテゴリ:

説明

2016.07.21 エンジニアMTG議事録　　11:18～12:26＠7F会議室   　　　　　　●会議中の発言　★ToDo

出席者：野田社長、片山取締役、（敬称略）矢野、山本、井上、中園、吉田、志波、水谷、秋山(書記)

【矢野】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◇コスらぼ

 　→サーバ引っ越し検討　作業中

  →移行環境での不具合調査＆対応　4件消化

　 →PUSH通知設定　40%

 ●Parse引越しの不明点は英語で技術者サイトに質問していく

【投稿数推移】

 年月日 総投稿数 一日平均

 2016/04 412件 13.7件

 2016/05 452件 19.7件

 2016/06 809件 28.9件

 2016/07 479件 25.2件

【コメント数推移】

 年月日 総コメント数 一日平均

 2016/04 1032件 34.4件

 2016/05 1241件 40.0件

 2016/06 1096件 39.1件

 2016/07  750件 39.4件

総ダウンロード数(前週比)

  - Android：2,853(+49)

  - iOS：9,451(+154)

 総アンインストール数(前週比)

  - Android：2,110(+55)

  - iOS：(Appleデータ非公開)

 DAU 1週間の平均(前週比)

  - Android：95人(-1)

  - iOS：119人(+6)

収益(前週比)

  - 7月合計 ￥395(+￥58)

  - 6月合計 ￥535

  - 5月合計 ￥693

  - 4月合計 ￥7,076

  - 3月合計 ￥3,756

  - 2月合計 ￥1,008

【山本】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◇JOJI

　・twitter連携（85%)

　　→twitterAPI接続できるまで保留

　　→twitter社訪問予定

2025/05/16 1/3

　・今後の予定

　　集計処理負荷改善

　　本番サーバ移行

◇コスらぼ

　・カメラ撮影タイマーの実装（完了)

 ●宅コスのレイヤーが全身撮影するにはスマホを離れて構える必要があり、そのためにはセルフタイマーが必須

　・閲覧モード参加レイヤー表示（50%)

　・フィルター機能改善（90%)

　　・背景フィルター実装（完了）

　　・画風フィルター実装（アニメ風、水彩画風など）

　・TestFlight準備（50%）

　・デザインチームとUI検討

　・社内プレゼン準備

【中園】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◇コスらぼっ！

　・機能追加、改善

　Android

　　　イベント、スタジオ情報機能(50% → 70%)

　　　　-一覧リスト表示

　　　　-エリア、日付検索機能

　　　　-詳細画面作成

 ★8月中旬公開

◇ブックオフ

　・南町田訪問　一括プリインストール対応

◇used-mobile

　・顧客対応

　・在庫インポート

★お盆明けにBOOKOFF訪問

【秋山】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◇JOJI

  ・管理画面改修

   ・#561_キャンペーン一括登録

     - 内部で同じ処理を繰り返している無駄の排除（80％⇒100％）

     - レイアウト調整

     ・横スクロールバーが出ない不具合（30％⇒35％）

     ・確認ページと登録ページの統合（20%のまま未着手）

     ・ページ再描画時にバリデーション（入力値チェック）をわかりやすく表示（未着手）

◇社内の、Windows7→Windows10アップグレード案内

 ●個人用でない他のPCもすべて随時アップグレードしていく

 ★銀行・会計関連のPCはWindows10にアップグレードしない

◇木次さんPCの不具合対応

　・なぜか元のUserプロファイルが適用されなくなり（デスクトップが空っぽ）

　　以前のプロファイルに戻す作業（完了）

　・Windows10アップグレード（完了）

◇プレシェア

　・WordPress上のデータが日付降順に表示されない不具合（0％⇒進まず）

　　カスタムフィールドのソートの仕組みが悪いのか

　　DB上のデータ自体が不適切なのか、もわからず。

【吉田】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◇コスらぼっ！

2025/05/16 2/3

 ・エンジニアMTG

 ・コスらぼデザインMTG

・まとめサイト（NAVER)

 - 20,000(+約6000)PV

・イベント掲載依頼

 -　開催先メール送信

　    合計:20(+6)件

   　許可済：7(+3)件（本日も1件許可）

-　チラシ配布OK 2件

　    えざき舎（関東）・LayersEden（東北）※スタジオBooty（問い合わせ中）

 ⇒★水谷：B5サイズで作成

・コスナビ電話問い合わせ対応

 ●旅行先でコスプレできる企画を旅行会社にも提案しては？

 ・4コマネーム打ち合わせ

 ・Ｔwitter発信

 ・イベント取材企画資料作成

 ・イベント情報打ち込み作業

 ●BOOTYにも会場提携の話をするべき

 ★イベント情報記事作成（リリース時に間に合うようメール送信先順次作成）チラシ送付先対応、企画対応

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

⇒★水谷：バーチャルあわせ機能の社内発表用の画像準備

 ・合成済み画像

 ・社員3人それぞれの合成前画像

 ⇒★来週木曜朝礼発表

●常用性が欲しい

 つむつむ（友達がハートくれるとプレイ延長できる）、妖怪ウォッチなどの継続率向上や会員数拡大の施策を研究しておく

べき

●LP内でレイヤー写真も見れる構成にしていきたい

 ●リゼカップ：レイヤーコンテスト（女性向け脱毛クリニック主催。賞金総額200万円）

●COOKPADを参考にマネタイズを考えていくべき

 ●次は動画に注力している

 ★様々な他社サービスのエッセンスをとらえ、マネタイズのアイデア出しをしていくべき

2025/05/16 3/3